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Første Viceformand (J. C. Christen- 
sen): De to følgende Sager paa Dags- 
ordenen kunne kun foretages med Tingets 
Samtykke. Men hvis ingen Indsigelse gøres 
eller Afstemning forlanges, betragtes Sam- 
tykket som givet. (Ophold). Det er givet, 

Man gik da til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
홢 om Vederlag for : Kontorudgitter til Amt- 

mandsembederne. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2369). : 

' Lovforslaget sattes under Forhandling. 

Laust Jensen: pet  foreliggende Lov- 
forslag er stærkt beslægtet med det For- 
slag;, der var til Behandling i Q-aar om 
Kontorholdsvederlag til forskellige Rets- 
betjentembeder, idet Lovforslagene gaa ud 
paa den i Lov af 26. Marts 1870 befalede 
periodiske Revision af det Kontorholds- 
yederlag, ,der ydes t i l  visse i Embeds- og 
Bestillingsmænd. Det foreliggende Lov- 

' forslag omfatter samtlige lß Amtmands- 
embeder, og. det foreslaas at forhøje Kon- 
torholdsvederlaget med i alt 11,025 Kr., 
hvilket Beløb altsaa vil blive den forøgede 
Udgift. for Statskassen til Kontorholds- 
vederlag til disse Embeder, hvis Lovfor- 
slaget i den foreliggende Skikkelse ved- 
tages. Forslaget indeholder altsaa . en Ud- 
giftsforøgelse for Statskassen, men i Be- 
tragtning; af samtlige foreliggende Om- 
stændigheder, navnlig ogsaa det forøgede 
Arbejde paa Amtmandskontorerne, er det 
muligt, at denne Forøgelse er en Nødven- 
dighed. Det , viser sig i alt Fald, at der 
ved 11 af de 18 Amtmandsembeder, i de 
sidste 4 Aar har været et Underskud i 
Kontorholdsvederlaget af forskellig Stør- 
relse, saa at det ved den sidste Lov om 
dette Forhold bevilgede Kontorholdsveder- 
lag ikke har været tilstrækkeligt ; til at 
dække de Kontorudgifter, der faktisk have 
været ved de forskellige Amtmandsembeder. 
Dette Underskud paa Kontorholdsgodt- 
gørelsen ved de 11 Embeder i de sidste 4 
Finansaar har været i alt 7,472 Kr. Det 

.' vil altsaa sige, at mere end Halvdelen af 
den her foreslaaede Forhøjelse af Kontor- 
.h'oldsvederlaget er begrundet ved de,- fak- 
tisk afholdte Udgifter. For de øvrige Em- 
beders Vedkommende, i alt Fald for de 
fleste af dem, fremkommer den pa,atænkte 
Forhøjelse af Kontorholdsvederlaget som 

en Følge af, at det ønskes at yde Skrivere 
og Fuldmægtige en højere Lønning. : 

Uden i øvrigt, at komme ind paa En- 
keltheder i Forslaget- eller en indgaaende 
Omtale af det paa nærværende Tidspunkt, 
idet jeg antager, at det bliver, henvist til 
et Udvalg og der bliver gjort til Genstand 
for en nærmere Undersøgelse, skal jeg 
med disse faa Udtalelser anbefale det til 
velvillig Behandling her i T i n g e t .  

Andreasen: . Som den sidste ærede 
Taler gjorde , opmærksom paa, forhøjes 
det samlede Kontorholdsvederlag til Amt- 
mændene med godt 11,000 Kr. Denne 
Forhøjelse giver mig Anledning til at 
rette en Forespørgsel til Ministeriet,; om 
det ikke paatænker i en nær Fremtid at 
fremsætte Forslag om en, Revision af hele 
Amtmandsinstitutionen. Det er muligt, at 
dette Spørgsmaal skulde besvares af den 
højtærede Justitsminister, men da han ikke 
længere er til Stede, tillader jeg mig at 
rette Spørgsmaalet til Indenrigsministeren, 
under hvem i alt Fald det foreliggende 
Forslag sorterer. Jeg ser saaledes paa 
dette Forhold, at efter at vi have faaet et 
udmærket Jernbane- og Postvæsen ., her i 
Landet, kunde vi godt gaa til at ophæve 
det Omsvøbsdepartement, som Amtskonto- 
rerne i mange Tilfælde . ere. Naar man 
fra Byraadene og Sogneraadeiiie retter . 
Henvendelser til - Ministerierne, forsinkes 
Sagernes Gang ofte ved, at de skulle gen- 
nem Amtskontorerne. Jeg saa saaledes 
forleden Dag, at en, Sag fra Næstved By- 
raad var afgiven til Amtskontoret den 31. 
Oktober, men først den 8. November ind- ' 
gik den til Ministeriet. Det er en Sag, 
med hvilken Præstø Amtskontor ikke har 
haft det fjerneste at gøre, men Kommu- 
nen har ikke Lov til selv at træffe den 
Foranstaltning, det her drejer, sig om, der. 
skal ministeriel Approbation til. Det fore- 
kommer mig urimeligt, at en saadan Sag 
ligger paa Amtskontoret i 8 Dage, saa 
meget, mere som man i Ministeriet har en 
saa fortræffelig Forretningsgang, at man 
ekspederer den i Løbet af 2 Dage, hvilket 
jeg takker , Ministeriet for. Det glæder 
mig at kunne fastslaa, at det nuværende . 
Indenrigsministerium i enhver Henseende 
ønsker det kommunale Selvstyre respekte- 
ret. Jeg nævner dette i Forbindelse med . 
denne Sag, idet jeg mener, at hele Amt- 
mandsinstitutionen trænger til at blive 
tagen op til nærmere Overvejelse. Jeg , 
tror, Tiden er kommen, til at gennemføre 
meget gennemgribende Ændringer paa 
dette Omraade. Derved vilde vi kunne 


